REIC847007 - AF19F74 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003264 - 11/03/2022 - V1.2 - |

00N
P

. UNIONE EUROPEA
v /ﬂ/f:??r\'i{é’-?’(" (/(’//' .g/)’{(ﬂh-ﬁﬂ Fondo europeo di sviluppo regionale

Istituto Comprensivo Leonardo da Vinci

Viale Monte San Michele, 12 - 42121 Reggio Emilia
Tel. 0522 585781 c.f. 91160450358
web: www.icdavincireggioemilia.edu.it
e-mail: reic847007 @istruzione.it PEC: reic847007@pec.istruzione.it
Codice Univoco Ufficio: UF7CAY - codice CUP: G89J21008650006
Cod. Identificativo Progetto: 13.1.2A-FESRPON-EM-2021-235
Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica

Prot. n 3264 Reggio Emilia, 11/03/2022

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente I’amministrazione del Patrimonio e la
Contabilita ~ Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio

1924, n. 827 e ss.mm.ii.;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della

legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTO: il D.Lgs 50/2016 recante disposizioni per I’acquisizione di servizi e forniture “Attuazione
delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di
concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’ appalto degli enti erogatori nei settori
dell’acqua dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina

vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture

VISTO: il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129, concernente le “Istruzioni generali

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;

1
Firmato digitalmente da ELISABETTA FRARACCI


http://www.icdavincireggioemilia.edu.it/
mailto:reic847007@pec.istruzione.it

REIC847007 - AF19F74 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003264 - 11/03/2022 - V1.2 - |

00N

. UNIONE EUROPEA
v /ﬂ/f:i?r\'ifé’-?’(" (/(’//J .g/)’{lﬂ;ﬂ'-ﬁﬂ Fondo europeo di sviluppo regionale

Istituto Comprensivo Leonardo da Vinci

Viale Monte San Michele, 12 - 42121 Reggio Emilia
Tel. 0522 585781 c.f. 91160450358
web: www.icdavincireggioemilia.edu.it
e-mail: reic847007 @istruzione.it PEC: reic847007@pec.istruzione.it
Codice Univoco Ufficio: UF7CAY - codice CUP: G89J21008650006
Cod. Identificativo Progetto: 13.1.2A-FESRPON-EM-2021-235
Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica

VISTI: i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali
e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo
(FSE);

VISTO: il PON - Programma Operativo Nazionale 2014ITOSM20OP001 “Per la scuola
competenze e ambienti per [’apprendimento”. Asse 11 — Infrastrutture per I’istruzione — Fondo
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) — REACT-EU;

VISTA: la Nota autorizzativa M.ILU.R. prot. n°® AOODGEFID/0042550 del 02/11/2021 con
oggetto:

Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’ Avviso pubblico prot. n.

AOODGEFID/28966 del 06/09/2021, finalizzato alla trasformazione digitale nella Didattica e

nell’Organizzazione;

VISTA la Delibera n. 2 del Consiglio di Istituto del 16 Dicembre 2021, di assunzione a Bilancio
del Progetto autorizzato;

RILEVATA l'esigenza di indire, in relazione all'importo finanziato, la procedura per l'acquisizione
delle seguenti forniture necessarie per la digitalizzazione amministrativa:

- n.2 PCAIllin One

- n.4 PC Desktop

VISTO che ai sensi dell'art. 1 comma 449 della Legge 296/2006 le Pubbliche Amministrazioni
sono tenute ad approvvigionarsi attraverso le convenzioni-quadro messe a disposizione da Consip

S.p.A;

RILEVATO che alla data odierna 1’unica convenzione CONSIP attiva per le forniture previste dal

2
Firmato digitalmente da ELISABETTA FRARACCI


http://www.icdavincireggioemilia.edu.it/
mailto:reic847007@pec.istruzione.it

REIC847007 - AF19F74 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003264 - 11/03/2022 - V1.2 - |

00N

. UNIONE EUROPEA
v /ﬂ/f:i?r\'ifé’-?’(" (/(’//J .g/)’{lﬂ;ﬂ'-ﬁﬂ Fondo europeo di sviluppo regionale

Istituto Comprensivo Leonardo da Vinci

Viale Monte San Michele, 12 - 42121 Reggio Emilia
Tel. 0522 585781 c.f. 91160450358
web: www.icdavincireggioemilia.edu.it
e-mail: reic847007 @istruzione.it PEC: reic847007@pec.istruzione.it
Codice Univoco Ufficio: UF7CAY - codice CUP: G89J21008650006
Cod. Identificativo Progetto: 13.1.2A-FESRPON-EM-2021-235

Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica

progetto, ¢ quella relativa a PC Desktop con caratteristiche inferiori a quelle da noi richieste

come risulta dalla stampa effettuata dal portale “Acquisti in Rete” in data 10/03/2022;

CONSIDERATA la necessita di concludere la procedura di acquisto entro il 31/03/2022;

Tutto cio visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DECRETA

Art. 1 Oggetto
Si decreta I’avvio delle procedure di acquisizione delle forniture tramite procedura negoziata ai
sensi degli artt. 35 e 36 del D.Lgs 50/2016 e dell’art.1 del D.L. 76/2020 come modificato dal D.L.
77/2021 con affidamento diretto.
Gli operatori economici da invitare alla procedura negoziata saranno individuati tramite indagine di
mercato svolta attraverso la richiesta di preventivi a 3 operatori economici, rispettando il principio
della rotazione

Art. 2

L’importo di spesa per la fornitura di cui all’art. 1 ¢ di € 3.777,61

(Tremilasettecentosettantasette/61) oltre IVA.

La stazione appaltante intende avvalersi della previsione di cui all'art.106 comma 12 del D.Lgs
50/2016 (quinto d'obbligo): “la stazione appaltante, qualora in corso di esecuzione si renda
necessario un aumento o una diminuzione delle prestazioni fino a concorrenza del quinto
dell'importo del contratto, pud imporre all'appaltatore I'esecuzione alle stesse condizioni previste nel

contratto originario. In tal caso l'appaltatore non puo far valere il diritto alla risoluzione del

3
Firmato digitalmente da ELISABETTA FRARACCI


http://www.icdavincireggioemilia.edu.it/
mailto:reic847007@pec.istruzione.it

REIC847007 - AF19F74 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003264 - 11/03/2022 - V1.2 - |

00N
k Per la t_(u\g

"N . UNIONE EUROPEA
- S /é}?(:ifﬂ-%‘- (/(’//' .»g/)’{(ﬁfk'-}.‘t’ Fondo europeo di sviluppo regionale

Istituto Comprensivo Leonardo da Vinci

Viale Monte San Michele, 12 - 42121 Reggio Emilia
Tel. 0522 585781 c.f. 91160450358
web: www.icdavincireggioemilia.edu.it
e-mail: reic847007 @istruzione.it PEC: reic847007@pec.istruzione.it
Codice Univoco Ufficio: UF7CAY - codice CUP: G89J21008650006
Cod. Identificativo Progetto: 13.1.2A-FESRPON-EM-2021-235
Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica

contatto”.

Art. 3
Il criterio di scelta del contraente ¢ quello dell'offerta economicamente piu vantaggiosa, ai sensi
dell'art.95 comma 2 del D.Lgs 50/2016

Art. 4
La fornitura richiesta dovra essere realizzata entro 30 gg giorni solari decorrenti dalla emissione
dell’ordinativo di fornitura

Art. 5
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, ¢ stato
nominato Responsabile del Procedimento la Dott.ssa Elisabetta Fraracci - Dirigente Scolastico
(prot.2420 del 17/02/22)

Il Dirigente Scolastico

Dott.ssa Elisabetta
Fraracci

4
Firmato digitalmente da ELISABETTA FRARACCI


http://www.icdavincireggioemilia.edu.it/
mailto:reic847007@pec.istruzione.it

	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DECRETA
	Dott.ssa Elisabetta Fraracci



		2022-03-15T13:00:58+0100
	FRARACCI ELISABETTA




